
N° COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

3 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADOUNIÓN TEMPORAL PARES-CORPOINTEGRAL NIT: N/A

CORPORACION PARA LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL - CORPROGRESO. NIT: 

830.021.593-7

CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - 
CODES. NIT: 805.024.678-7

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 054 de 2022

OBJETO: “Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos por la ARN y de acuerdo a 
lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato”.

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

PROPONENTE



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 CUMPLE

3 RECHAZADO

Bogotá, 26 de septiembre de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 054 de 2022

OBJETO: “Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas 
asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en 

el anexo técnico que hace parte integra del contrato”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
PROPONENTE

CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES. 
NIT: 805.024.678-7

CORPORACION PARA LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA 
PROMOCIÓN SOCIAL - CORPROGRESO. NIT: 830.021.593-7

PARES-CORPOINTEGRAL NIT: N/A



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo PDF "CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA - RUT - POLIZA DE SERIEDAD - OFERTA 
ECONOMICA" folios 1 al 2  

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE
Amparos de la Garantía CUMPLE
Valor asegurado: CUMPLE
Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE  Archivo PDF "3.2.5. DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL" N/A

NO CUMPLE

 Archivo PDF "3.2.6. ANEXO 5 - CERTIFICADO SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL  Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES" 

El contador no ha cumplido con su deber de realizar la actualización de su registro ante la 
Junta Central de Contadores como se visualiza en el certificado de antecedentes 
profesionales y no se aporta la cédula de ciudanía como lo indica el punto 3.2.6. 

CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. (ANEXO No. 4 o No. 5 

SEGÚN CORRESPONDA) del Análisis Preliminar.

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más. CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como
mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE Archivo PDF "3.2.8. ANEXO 6 - COMPROMISO 
ANTICORRUPCION" N/A

CUMPLE Archivo PDF "3.2.9. ANEXO 7 - POLITICA DE 
TRATAMIENTO DE LA INFORMACION" N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: El contador no ha cumplido con su deber de realizar la actualización de su registro ante la Junta Central de Contadores como se visualiza en el certificado de antecedentes profesionales y no se aporta la cédula de ciudanía como lo indica el punto 
3.2.6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. (ANEXO No. 4 o No. 5 SEGÚN CORRESPONDA) del Análisis Preliminar. Por lo tanto, debe subsanar en el término 

señalado en la convocatoria abierta No. 54 de 2022, esto es hasta el 30/09/2022 a las 05:00 pm.

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA 
LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Alejandro Delgado Lozano
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE

26 de septiembre de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 054 de 2022

OBJETO: "Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos 
por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato".

PROPONENTE No. 1: CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES. NIT: 805.024.678-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

 Archivo PDF "3.2.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL CODES"

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Archivo PDF "CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA - RUT - POLIZA DE SERIEDAD - OFERTA 

ECONOMICA" folios 9 al 15  
N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

N/A



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE Archivo PDF "CONV.-No-054-2022 Corprogreso." folios 1 al 
2  N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE
Amparos de la Garantía CUMPLE
Valor asegurado: CUMPLE
Vigencia CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE Archivo PDF "3. Cedula Representante Legal Corprogreso" N/A

CUMPLE
Archivos PDF "4. ANEXO No.5 Cumplimiento de 

obligaciones parafiscales" y "4. Parafiscales Septiembre 
2022"

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE
Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más. CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como
mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha
de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE Archivo PDF "7. ANEXO No. 6 Compromiso anticorrupción" N/A

CUMPLE Archivo PDF "8. ANEXO No. 7 Política tratamiento de datos" N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 054 de 2022

OBJETO: "Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos 
por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato".

PROPONENTE No. 2: CORPORACION PARA LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL - CORPROGRESO. NIT: 830.021.593-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Archivo PDF "CONV.-No-054-2022 Corprogreso." folios 9 al 
10  N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo PDF "6. Certificado de Existencia y Representación 
Legal" N/A

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

Alejandro Delgado Lozano
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA 
LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE

OBSERVACIONES: N/A

26 de septiembre de 2022



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de Pago N/A

Fecha de Expedición: N/A
Amparos de la Garantía N/A
Valor asegurado: N/A
Vigencia N/A
Asegurado/Beneficiario N/A
Tomador/Afianzado N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del presente proceso. N/A

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden
relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar
relacionado con el objeto del presente proceso.

N/A

Facultades del representante legal N/A

Domicilio N/A
Término de duración: Que el término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más. N/A

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como
mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha
de cierre de la presente convocatoria.

N/A

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 054 de 2022

OBJETO: "Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos 
por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato".

PROPONENTE No. 3: PARES-CORPOINTEGRAL NIT: N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA N/A

No presenta garantía seriedad de la oferta, frente a lo cual el interesado en la audiencia de 
cierre y apertura de las propuestas, confirma que no se cargó el documento. Sin embargo, 
al revisar los documentos cargados, no se evidencia la garantía de seriedad de la oferta.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A N/A

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT N/A

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.
l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

Alejandro Delgado Lozano
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA 
LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE

OBSERVACIONES: no presenta garantía seriedad de la oferta, frente a lo cual el interesado en la audiencia de cierre y apertura de las propuestas, confirma que no se cargó el documento. Sin embargo, al revisar los documentos cargados, no se evidencia la garantía de 
seriedad de la oferta. Por lo tanto, teniendo en cuenta el punto 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS del CAPITULO VI, en el numeral 5 que señala: "5. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta". la propuesta 

no procede a evaluarse procediendo al rechazo de esta.

26 de septiembre de 2022



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

1
CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL 

Y SOLIDARIO - CODES
PROPONENTE SINGULAR 805024678-7 ALBA LUZ MEZA PERSIA SAUL ANDRES DIAZ CORREA

 NESTOR AUGUSTO MARTINEZ 
OLARTE 

CUMPLE

2
CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL - 
PROPONENTE SINGULAR 830021593-7 LUZ ANGELA GARZÓN SANTOS

ADRIANA ZOBEYDA 
CRISTANCHO DIAZ

JOSE EUGENIO RAMIREZ TRIANA NO CUMPLE

FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION 900612034-1 LEON VALENCIA AGUDELO JAIRO ANTONIO PEREZ RODOLFO PELAYO

CORPOINTEGRAL 901059554-1 EDILSON ZUÑIGA ROMERO
KARON STEFANY LUNA 

LIZCANO
JOSE EUGENIO OLIVERA SANCHEZ

Elaboró
Helio Duran
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3 UNION TEMPORAL PARES-CORPOINTEGRAL RECHAZADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 54 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de 

reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. "3.3.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 
BASICOS.pdf" Folios 02 - 16

X
DOC. "3.3.1.2. DICTAMEN A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 2021.pdf" 
Folios 01 - 03

X DOC. "3.3.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 
BASICOS.pdf" Folio 19

X DOC. "3.3.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 
BASICOS.pdf" Folio 20

X DOC. "3.3.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 
BASICOS.pdf" Folio 17

X DOC. "3.3.1.1. ESTADOS FINANCIEROS 
BASICOS.pdf" Folio 18

X
DOC. "3.3.3. ANEXO 11 - 

ACREDITACION DE LA CAPACIDAD 
FINANCIERA.pdf" Folio 01

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

CORPORACION PARA EL 
DESARROLLO 

EMPRESARIAL Y 
SOLIDARIO

Valor 
Valor 34,83
7.594.483.241$              38,26%
8.082.304.513$              7.376.420.968,00$                                                                     

218.062.273$                  103,63
3.092.164.298$              29,65%
4.990.140.215$              48,02%
2.396.418.538$              

23.125.210$                    
-$                                       

Elaboró
Helio Duran
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

CONVOCATORIA ABIERTA No 54 DE 2022

OBJETO 
DEL 

PROCESO

Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los 
lineamientos y criterios establecidos por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES NIT 805024678-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 54 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $531.000.000



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. "12. Estados financieros a 31-12-
21.pdf" Folios 02 - 24

X DOC. "12. Estados financieros a 31-12-
21.pdf" Folios 04 - 05

X DOC. "5. Documentos Contador y 
Revisor Fiscal Corprogreso.pdf" Folio 01

X DOC. "5. Documentos Contador y 
Revisor Fiscal Corprogreso.pdf" Folio 04

X DOC. "5. Documentos Contador y 
Revisor Fiscal Corprogreso.pdf" Folio 03

X DOC. "5. Documentos Contador y 
Revisor Fiscal Corprogreso.pdf" Folio 06

X DOC. "24. ANEXO No. 11 Formato 
acreditación financiera.pdf" Folio 01

1. Inconsistencia en la cuenta utilidad operacional, toda vez que no corresponde a
lo reportado en el estado de resultados 2021, esto a su vez afecta el cálculo de los
indices de razón de cobertura de intereses, rentabilidad del activo y patrimonio.
2. Inconsistencia en el cálculo de capital de trabajo toda vez que este no
corresponde al solicitado por el analisis preliminar.
3. No se observa firma de la contadora ADRIANA CRISTANCHO en el formato.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

CORPORACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN, EL 

DESARROLLO 
SOSTENIBLE Y LA 

PROMOCIÓN SOCIAL
Valor 

Valor 6,76
11.626.228.354$            25,76%
13.490.096.601$            9.906.430.701,00$                                                                                                                   

1.719.797.653$               11,79
3.475.464.891$               18,96%

10.014.631.710$            25,54%
2.558.150.842$               

216.946.532$                  
-$                                        

Elaboró
Helio Duran
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL - CORPROGRESO NIT 830021593-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 54 DE 2022

OBJETO 
DEL 

PROCESO

Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios 
establecidos por la ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $531.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 54 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

FUNDACION PAZ Y 
RECONCILIACION

CORPOINTEGRAL
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO
RAZON COBERTURA DE INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

60% 40%
-$                              -$                             

Elaboró
Helio Duran
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 54 de 2022, el proponente es RECHAZADO. De acuerdo a la causal No 5 la cual establece: "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta "

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PARES-CORPOINTEGRAL, integrada por FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION NIT 900612034-1 y CORPOINTEGRAL NIT 901059554-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. FUNDACION PAZ Y RECONCILIACION INTEGRANTE 2. CORPOINTEGRAL
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Mayor o igual a 2%

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 54 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las formas asociativas de población en proceso de reincorporación de conformidad con los lineamientos y criterios establecidos por la 
ARN y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte integra del contrato

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $531.000.000

PASIVO CORRIENTE



CUMPLE / NO CUMPLE 

SI

ASPECTO A VERIFICAR CONTRATO No.1 CONTRATO No.4 CONTRATO No.5 CUMPLE / NO CUMPLE 

# Folios:
Archivo denominado: 3.4.1.1 ANEXO 13 - EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE (folios 

3 a 16)
N/A N/A

Documento presentado
Acta de liquidación ( folios 3 a 5)

Convenio 003 del 2022 (folios 6 a 16)

Número contrato: 003 del 2022

Contratante: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS - UAEOS

Contratista: CODES

Valor total del contrato: $ 1.845.735.327

Fecha suscripción contrato: 31-ene-20

Fecha terminacion contrato: 31-oct-20

Estado del contrato: liquidado

Objeto del contrato:

"Aunar esfuerzos para implementar el Programa Integral de Intervención de la UAEOS 
con enfoque de mejoramiento de vida, en los departamentos de Caquetá, Huila, 
Tolima, Arauca, Casanare, Meta y Antioquia que contribuya al Desarrollo Socio 

Empresarial de la comunidad y organizaciones solidarias."

El proponente deberá acreditar al menos una

certificación de las 5 indicadas para acreditar la

experiencia, en la que su objeto o actividades esté

relacionado el fortalecimiento de formas

asociativas mediante enfoque de género con

mujeres. (Nota 1) 

No

El proponente deberá acreditar al menos una

certificación de las 5 indicadas para acreditar la

experiencia, en la que su objeto o actividades

haya sido ejecutado en sector rural. (Nota 2)

No

El proponente deberá acreditar al menos una 

certificación de las indicadas en el primer inciso de 

este numeral, en la que su objeto o actividades 

haya sido relacionado con proyectos 

agropecuarios. (Nota 3)

No

Valor igual o superir del total del presupuesto de 

la selección.
100%

Valor tenido en cuenta para acreditar experiencia 

(100 del presupuesto):
 $                                                                                                                                    1.845.735.327,00 

Sumatoria total de la experiencia acreditada

Observaciones

CUMPLE / NO CUMPLE 

CUMPLE   

ASPECTO A VERIFICAR

Coordinador General:

 Administración de empresas, economía, contaduría y/o afines. Especializado en 
ciencias administrativas con experiencia relacionada mínima de 3 años en la dirección o 
coordinación de proyectos de fortalecimiento socio empresariales y un año experiencia 
acreditada en el sector solidario, preferiblemente en acompañamiento a proyectos en 

el marco del proceso de Reincorporación 

ASPECTO A VERIFICAR ASPECTO A VERIFICAR CUMPLE / NO CUMPLE 

Nombre:
Bibiana Camacho Ardila
C.C. No. 40.429.671

Nombre
Milena Bagallo Cuadrado
C.C. No. 64.588.231

Antonio Benavides Rodriguez
C.C. No. 16.719.640

Nombre
Gisella Maria Bernal Mejia
c.c. No. 39.189.523

Yessika Adriana Beltran Zambrano
C.C No. 1.124.850.686

Profesion
Administradora de Empresas 
T.P No. 86094

Profesión
Administradora de Empresas
T.P. No. 78746

Economista Profesión
Trabajadora Social
T.P. 172453909-l

Trabajadora Social
T.P. 206181104-I

Especializado
Proyectos de Desarrollo 
ESAP

Años de experiencia en el desarrollo de 

programas y proyectos de 

fortalecimiento socioempresarial y 

economía solidaria

SI CUMPLE SI CUMPLE Años de experiencia profesional  SI CUMPLE SI CUMPLE

Fecha expedicion TP 20 de enero del 2016 Fecha de expedición TP 13 de abril del 2015 M.P. No. 58705 del 10 de julio del 2020
Años de experiencia en 

acompañamiento en temas 

organizacionales.

SI CUMPLE SI CUMPLE

Años de experiencia en  dirección o coordinación 

de proyectos de fortalecimiento socio 

empresariales y un año experiencia acreditada en 

el sector solidario

SI CUMPLE # folios

Archivo denominado:  FACILITADOR 
SOCIOEMPRESARIAL 1 - (AREAS 
ADMINISTRATIVAS) - HV MILENA BOGALLO 

Archivo denominado:  FACILITADOR 
SOCIOEMPRESARIAL 2 - (AREAS 
ADMINISTRATIVAS) - HV ANTONIO 
BENAVIDES

Fecha de expedición TP 20 de diciembre del 2010 24 de septiembre del 2012

Año de experiencia en sector solidario Cumple # folios

Archivo denominado:  FACILITADOR 
SOCIOEMPRESARIAL 3 - (AREAS 
ADMINISTRATIVAS) - HV GISELLA 

Archivo denominado:  FACILITADOR SOCIOEMPRESARIAL 4 - 
(AREAS ADMINISTRATIVAS) - HV JESSIKA BELTRAN

# Folios:
Archivo denominado:  COORDINADOR GENERAL (AREAS ADMINISTRATIVAS) - HV 
BIBIANA CAMACHO 

Observaciones

CUMPLE / NO CUMPLE 

Observaciones

CUMPLE / NO CUMPLE 

Observaciones

___________________________________________________________
Elizabeth Moya

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

CUMPLE   

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES.

ALBA LUZ MEZA PERSIA

Observaciones: N/A

3.4.1.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE: 
El proponente deberá acreditar la experiencia a través de MÁXIMO CINCO (5) contratos o convenios que se encuentren terminados o liquidados, y cuyo objeto o actividades sean el “apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial”. La suma de dichos contratos aportados debe ser por un valor igual o superior al 100% del total del 
presupuesto oficial del presente proceso de selección. 

Diligenciamiento Anexo 13. EXPERIENCIA TÉCNICA DEL PROPONENTE:
Archivo denominado: 3.4.1.1 ANEXO 13 

- EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

Representante Legal:

CONTRATO No.2

VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 054 DE 2022

PROPONENTE No.

Nombre del Proponente:

Número de Identificación tributaria:

1.

805024678-7

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN

3.4.1.1.3. EQUIPO TÉCNICO
Para el presente proceso de selección, el proponente deberá presentar en su propuesta el personal mínimo que se describe a continuación: ( según lo indicado en el Análisis Preliminar)

 EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

Facilitador Socio empresarial 1. 

un (1) profesional de las áreas administrativas, sociales, económicas, y
afines con dos años de experiencia en el desarrollo de programas y proyectos de 

fortalecimiento socio empresarial y de economía solidaria.

Facilitador Socio empresarial 1.

Un (1) Profesional en comunicación social o trabajo social con dos años de experiencia profesional y uno en 
acompañamiento en temas  organizacionales, preferiblemente con

conocimiento en organizaciones de economía solidaria.

CUMPLE 

CUMPLE

Carpeta denomindad: 3.4.1.1.3 EQUIPO TECNICO Observaciones: No se solicitó diligenciar anexo

3.4.1.1.6. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS

Las condiciones técnicas se encuentran contenidas en este documento, el proponente deberá manifestar en su oferta y por escrito que cumplirá con dichas condiciones técnicas, para lo cual deberá aportar documento debidamente firmado.

3.4.1.1.5. RESOLUCIÓN PROCESOS DE EDUCACIÓN SOLIDARIA

___________________________________________

Ana Isabel Martínez Castro

Archivo denominado: 3.4.1.1 ANEXO 13 - EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE (folios 17-
39)

Contrato de cofinanciación No. AFEP092-017 ( folios 17 a 39)
Acta de liquidación ( folios 41 a 45).

AFEP092-017 del 2018

Las disposiciones contempladas en las notas  1, 2, y 3  del numeral " 3.4.1.1.1. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA"  del Anáisis Preliminar  se acreditaron con el contrato No. 2 (AFEP092-017 del 2018) suscrito por el proponente con FIDUCOLDEX - INNPULSA COLOMBIA.

N/A

Encadenamiento productivo con proceso asociativo para comercializar producción 
agrícola familiar de plantas aromáticas, comestibles y medicinales, bajo el esquema de 

marca social en el municipio de Tumaco - Nariño

$2.269.825.327

2-may-19

CONTRATO No.3

100%

SI

SI

FIDUCOLDEX - INNPULSA COLOMBIA

CODES

$ 424.090.000

2-may-18

 $                                                                                                                                             424.090.000,00 

SI

liquidado

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 3.4.1.1.6 CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TECNICAS

El proponente deberá contar con la resolución expedida por la Unidad Administrativa Especial de Organizaciones Solidarias - UAEOS para procesos de educación solidaria, vigente.

Archivo denominado: 3.4.1.1.5 RESOLUCION DE ACREDITACION EN ECONOMIA SOLIDARIA CODES
CUMPLE  



CUMPLE / NO CUMPLE 

NO CUMPLE

ASPECTO A VERIFICAR CONTRATO No.1 CONTRATO No.4 CONTRATO No.5 CUMPLE / NO CUMPLE 

# Folios: Archivo denominado:  26 EXPERIENCIA GENERAL Archivo denominado:  26 EXPERIENCIA GENERAL Archivo denominado:  26 EXPERIENCIA GENERAL

Documento presentado
Certificado del experiencia (Archivo 25, folio 1-3 )

Contrato y OTROSï (folios1-35).

certificación (folio 82)
Contrato de Confinanciación (83-98)

Liquidación (99-105)
certificación (folio 112)

Número contrato: 086-28-2005 MPD009-10-2011 230 FIP del 2016

Contratante: FIDUPREVISORA S.A. FIDUCOLDEX-MINCOMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
EL DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL- PROSPERIDAD SOCIAL Y
EL CONSORCIO "Ml NEGOCIO 2016"

Contratista: CORPROGRESO CORPROGRESO CORPOGRESO

Valor total del contrato: $ 1.079.000.000,00 $ 506.139.188 $ 47.519.136.844

Fecha suscripción contrato: 20 diciembre del 2005 2 DE JUNIO DEL 2011 22 de agosto del 2016

Fecha terminacion contrato: 23 de febrero del 2009 1 DE MAYO DE 2012 3o de junio del 2018

Estado del contrato: LIQUIDADO LIQUIDADO LIQUIDADO

Objeto del contrato:

“La prestación de servicio de atención humanitaria inmediata en la modalidad de granjas 
para la reincorporación y promoción del retorno al campo, hasta 100 beneficiarios del 

programa para la reincorporación de la vida civil de personas y grupos alzados en armas 
del MInisterio del Interior y de Justicia, modalidad que debía satisfacer las necesidades 

básicas de los beneficiarios para el trasnporte, kit de aseo familiar o personal según sea el 
caso, deporte, capacidad básica y desarrollo de prácticas agricolas, pecuarias, y recreación 

dirigida, para los menores de edad hijos de beneficiarios.

En desarrollo del presnete acuerdo el contratista ejecutará el proyecto MDP009-10 
denominado "Apoyo a 400 mujeres desplzadas en el Departamento del Putumayo que 

son jefes de hogar, con fortalecimiento de susunidades productivas, permitiendo que 
incremeten sus ingresos y mejoren sus utilidades mediante el acompañamiento 

psicosocial y de las MIcro, pequeñas y Medianas Empresas, para lo cual FIDUCOLDEX 
entregará al contratista el incentivo aprobado por el COnsejo Administrativo de 

FOMIPYME.MINCOMERCIO.

Prestar los servicios operativos, administrativos y financieros para. La ejecución del 
programa Mi Negocio, de la Dirección de Inclusión Productiva de PROSPERIDAD SOCIAL 

Fondo de Inversión para la Paz (FIP).

El proponente deberá acreditar al menos una certificación

de las 5 indicadas para acreditar la

experiencia, en la que su objeto o actividades esté

relacionado el fortalecimiento de formas asociativas

mediante enfoque de género con mujeres.

 (Nota 1) 

N/A SI N/A

El proponente deberá acreditar al menos una certificación

de las 5 indicadas para acreditar la

experiencia, en la que su objeto o actividades haya sido

ejecutado en sector rural. (nota 2)
N/A NO N/A

El proponente deberá acreditar al menos una certificación 

de las indicadas en el primer inciso de este numeral, en la 

que su objeto o actividades haya sido relacionado con 

proyectos agropecuarios. (nota 3)

N/A NO N/A

Valor igual o superir del total del presupuesto de la selección.

0% 100% 0%

Valor tenido en cuenta para acreditar experiencia (100 del 

presupuesto):  $                                                                                                                                                                         -   $ 506.139.188 $ 0

Sumatoria total de la experiencia acreditada

El certificado de experiencia NO CUMPLE  lo establecido en el numeral 3.4.1.1. 
"Experiencia mínima habilitante" del Anáisis Preliminar, toda vez que  no se evidencia 

fortalecimiento institucional  y acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo 
socio empresarial, sino está dirigido a  personas naturales  como población objeto de 

atención.

El certificado de experiencia NO CUMPLE  lo establecido en el en las notas 3 y 4 del 
numeral 3.4.1.1. "Experiencia mínima habilitante" del Anáisis Preliminar, toda vez que  

no se evidencia fortalecimiento a proyectos rurales y agropecuarios.

El certificado de experiencia NO CUMPLE  lo establecido en el numeral 3.4.1.1. 
"Experiencia mínima habilitante" del Anáisis Preliminar, toda vez que  no se evidencia 

fortalecimiento institucional  y acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo 
socio empresarial,  sino está dirigido a emprendimientos  y no a una forma asociativa o 

asociación.

CUMPLE / NO CUMPLE 

NO CUMPLE

ASPECTO A VERIFICAR

Coordinador General:

 Administración de empresas, economía, contaduría y/o afines. Especializado en ciencias 
administrativas con experiencia relacionada mínima de 3 años en la dirección o 

coordinación de proyectos de fortalecimiento socio empresariales y un año experiencia 
acreditada en el sector solidario, preferiblemente en acompañamiento a proyectos en el 

marco del proceso de Reincorporación 

ASPECTO A VERIFICAR ASPECTO A VERIFICAR CUMPLE / NO CUMPLE 

Nombre:
LILIANA JUDITH NEGRETTE FAJARDO
C.C. No. 50.971.271

Nombre
ALEXANDRA ROSAS VERNAZA

C.C. No. 34. 564. 915

MAYERLY HERRERA GUERRERO
C.C. No. 45.511.569

Nombre
LILY CRISTINA MENDOZA BATALLÉ

C.C. No. 1047365572

LEIDDY KATHERINE PACHECO RODRÍGUEZ

C.C. No. 1.090. 490. 669

Profesion Administradora financiera (no adjuntó soporte) Profesión
Administradora de Empresas Agropecuarias
T.P. No. 95738

Administradora de Empresas
T.P. No.  (no adjunta soporte) 

Profesión

Trabajadora Social 
T.P No. 1047365572 y código interno
153491006.

Trabajadora Social 
T.P. No. 1.090. 490. 669 y Código 368691035

Especializado Gerencia de Proyectos (no adjuntó soporte)
Años de experiencia en el desarrollo de 

programas y proyectos de fortalecimiento 

socioempresarial y economía solidaria

SI CUMPLE NO CUMPLE Años de experiencia profesional  SI CUMPLE CUMPLE

Fecha expedicion TP No adjuntó soporte Fecha de expedición TP 23 de enero del 2017 10 de julio del 2018
Años de experiencia en acompañamiento 

en temas organizacionales.
SI CUMPLE NO CUMPLE

Años de experiencia en dirección o coordinación de 

proyectos …
No adjuntó soportes # folios

Archivo denominado: FACILITADOR 
SOCIOEMPRESARIAL  ALEXANDRA ROSAS V

Archivo denominado: FACILITADOR 
SOCIOEMPRESARIAL MAYERLY HERRERA VF y  
FACILITADOR SOCIOEMPRESARIAL MAYERLY 
HERRERA

Fecha de expedición TP 13 de octubre de 2009 10 de julio del 2018

Año de experiencia en sector solidario No adjuntó soportes # folios Archivo denominado: FACILITADOR SOCIOEMPRESARIAL LILIY MENDOZA Archivo denominado: FACILITADOR SOCIOEMPRESARIAL KATHERINE PACHECO

# Folios: Archivo denominado: COORDINADOR LILIANA JUDITH NEGRETTE FAJARDO

Observaciones

El numeral "3.4.1.1.4. SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DEL EQUIPO 

TÉCNICO" de AP en sus notas 1 y 2, establece los términos de presentación de la 
documentación soporte de experiencia y formación académica de los profesionales 

presentados para el equipo técnico del proponente, pero dentro de la propuesta 

presentada los mismos no fueron adjuntados. 

CUMPLE / NO CUMPLE 

Observaciones

CUMPLE / NO CUMPLE 

Observaciones

________________________________________________
Elizabet Moya 

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

N/A

Archivo denominado:  26 EXPERIENCIA GENERAL

certificación de la experiencia (folio 36-38)
Certificación (40 -41)

Contrato 058-2009 (42-50

0505-2014 058 - 2009

Instituto para la Economía Social - IPES

Número de Identificación tributaria:

Representante Legal:

Las condiciones técnicas se encuentran contenidas en este documento, el proponente deberá manifestar en su oferta y por escrito que cumplirá con dichas condiciones técnicas, para lo cual deberá aportar documento debidamente firmado.

CUMPLE   

CUMPLE   

Archivo denominado: 15. Resolución 134 de 2020 UAEOS.

Archivo denominado: 16. Anexo - No. 19 - Anexo - Tecnico 

$ 0 $ 0,00

El proponente deberá contar con la resolución expedida por la Unidad Administrativa Especial de Organizaciones Solidarias - UAEOS para procesos de educación solidaria, vigente.

3.4.1.1.6. CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES TÉCNICAS

Archivo denominado:  26 EXPERIENCIA GENERAL

Promover la constitución y seguimiento de estrategias sostenibles, para el 
emprendimiento mediante la formación e impulso a 170 unidades prductivas de la 

población víctima del conflicto armado.

La unión de esfuerzos y la cooperación técnica y financiera, entre Acción Social - FIP y la 
CORPORACIÓN para ejecutar el programa de atención inicial en generación de ingresos 

PAI-GI de la Subdirección de Atención a Población Desplzada que contribuya al 
autosostenimiento de la población en situación de desplazamientos en la ciudades y 

municipio de Yopal y Villanueva en el Dpt de Casanare,; San Jose del Guaviare y Retrono 
en San Jose del Guaviare; Puerto Concordía, Villaviciencio, Granada, fuente de ORo y San 
Juan de Arama en el Meta; Florencia en Caquetá; Mocoa, Villa Garzón y Puerto Asís en 

Putumayo; Popayan, Piendamó, Timbip, Patía y Guapi en Cauca; Pasto y Tumaco en 
Nariño.

N/A

16 de diciembre del 2014 15 de mayo del 2009

VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

CONVOCATORIA ABIERTA 054 DE 2022

2

Corporación para la Investigación el Desarrollo Sostenible y la Promoción Social - CORPOGRESO

PROPONENTE No.

Nombre del Proponente:

3.4.1.1 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE: 
El proponente deberá acreditar la experiencia a través de MÁXIMO CINCO (5) contratos o convenios que se encuentren terminados o liquidados, y cuyo objeto o actividades sean el “apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial”. La suma de dichos contratos aportados debe ser por un valor igual o superior al 100% del total del presupuesto oficial del presente proceso de selección. 

Diligenciamiento Anexo 13. EXPERIENCIA TÉCNICA DEL PROPONENTE: 26 EXPERIENCIA GENERAL Observaciones: 13. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONTRATO No.2 CONTRATO No.3

830.021.593-7

Luz Angela Garzón Santos

NO CUMPLE

$506.139.188

3.4.1.1.3. EQUIPO TÉCNICO
Para el presente proceso de selección, el proponente deberá presentar en su propuesta el personal mínimo que se describe a continuación: ( según lo indicado en el Análisis Preliminar)

Diligenciamiento Anexo 13.  EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO Carpeta denominada: 14. EQUIPO TECNICO Observaciones:

Facilitador Socio empresarial 1. 

un (1) profesional de las áreas administrativas, sociales, económicas, y
afines con dos años de experiencia en el desarrollo de programas y proyectos de 

fortalecimiento socio empresarial y de economía solidaria.

Facilitador Socio empresarial 1.

Un (1) Profesional en comunicación social o trabajo social con dos años de experiencia profesional y uno en acompañamiento en temas  organizacionales, preferiblemente con 
conocimiento en organizaciones de economía solidaria

Facilitador Sociaempresarial :  LEIDDY KATHERINE PACHECO RODRÍGUEZ:

No se evidenció soporte que dé cuenta de su experiencia en acompañamiento en temas  organizacionales en el marco del punto 3.4.1.1.3. EQUIPO TÉCNICO.

NO CUMPLE

Observaciones

Agencia para la Acción Social (Departamento de la Prosperidad Social)

CORPROGRESO CORPROGRESO

28 de febrero del 2016 30 de marzo del 2010

TERMINADO

NO HABILITADO

$ 11.250.000.000,00

N/A N/A

N/A N/A

0% 0%

TERMINADO

El certificado de experiencia NO CUMPLE  lo establecido en el numeral 3.4.1.1. 
"Experiencia mínima habilitante" del Anáisis Preliminar, toda vez que  no se evidencia 

fortalecimiento institucional  y acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo 
socio empresarial, sino  está dirigido a Unidades Productivas.

El certificado de experiencia NO CUMPLE  lo establecido en el numeral 3.4.1.1. 
"Experiencia mínima habilitante" del Anáisis Preliminar, toda vez que  no se evidencia 

fortalecimiento institucional  y acompañamiento para el acceso a servicios de desarrollo 
socio empresarial, sino  está dirigido a una población y no a una forma asociativa o 

asociación.

El contrato adjunto  No. 054 del 2014, no se tendrá en cuenta para evaluar la experiencia requerida en virtud de la Nota 1  del numeral 3.4.1.1.1. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA, la cual establece: "Cada certificación deberá acompañarse de la suscripción por parte del Representante Legal de la persona jurídica que acredite la experiencia, del Anexo No. 13 “EXPERIENCIA TECNICA DEL PROPONENTE”, donde se 
certifique no haber sido objeto de imposición de multas, sanciones o sentencias judiciales con ocasión de la ejecución del contrato que pretende acreditar.", pues  el mismo no fue relacionado en el referido Anexo No. 13 “EXPERIENCIA TECNICA DEL PROPONENTE”.

$ 3.473.313.035

___________________________________________

Ana Isabel Martínez Castro
Comité Evaluador Aspectos Técnicos

3.4.1.1.5. RESOLUCIÓN PROCESOS DE EDUCACIÓN SOLIDARIA

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN



_____________________________________________
Elizabeth Moya

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO "3.2.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA "  del Análisis Preliminar "...No presentar la garantía de seriedad de la propuesta de forma simultánea con la oferta, será causal de RECHAZO de la propuesta", en consecuencia, despues de validar los documentos de la propuesta presentada por la UT PARES CORPOINTEGRAL se concluye la inexistencia de la garantía de seriedad de la oferta, configurandose así la causal de rechazo referida. 

VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS
CONVOCATORIA ABIERTA 054 DE 2022

3
UT PARES CORPOINTEGRAL

N/A
LEON VALENCIA AGUDELO 

PROPONENTE No.

Nombre del Proponente:

NIT

Representante Legal:

___________________________________________
Ana Isabel Martínez Castro

Comité Evaluador Aspectos Técnicos

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN
RECHAZADO


